

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 декабря 2022 г. № 562-р г. МАХАЧКАЛА

- 1. Утвердить прилагаемый примерный План законопроектной деятельности Правительства Республики Дагестан на 2023 год (далее примерный План).
- 2. Руководителям органов исполнительной власти Республики Дагестан принять необходимые меры по организации выполнения примерного Плана, утвержденного настоящим распоряжением.

Председатель Правительства
Управление

Делопроизводства

А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН распоряжением Правительства Республики Дагестан от 15 декабря 2022 г. № 562-р

## ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН законопроектной деятельности Правительства Республики Дагестан на 2023 год

№	Наименование	Срок		Ответственные за
п/п	законопроекта	представления законопроекта в Правительство Республики Дагестан	внесения законопроекта в Народное Собрание Республики Дагестан и представления Главе Республики Дагестан	подготовку и сопровожде- ние законопроекта
1	2	3	4	5
1.	О внесении изменений в Закон Республики Дагестан от 13 января 2005 г. № 6 «О статусе муниципальных образований Республики Дагестан»	• •	март	Минюст РД
2.	О внесении изменений в Закон Республики Дагестан от 17 ноября 2015 г. № 94 «Об установлении критериев, которым должны	март	апрель	Дагпредпринимательство

1	2	3	4	5
	соответствовать объекты социально культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду юридическим лицам без проведения торгов»			
3.	О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»	март	апрель	Минфин РД
4.	О порядке установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Республики Дагестан	май	июнь	Дагпредпринимательство
5.	Об охране труда в Республике Дагестан	май	июнь	Минтруд РД
6.	О внесении изменений в Закон Республики Дагестан от 13 марта 2015 г. № 24 «О недрах»	май	июнь	Минприроды РД
7.	Об исполнении республиканского бюджета Республики Дагестан за 2022 год	май	июнь	Минфин РД
8.	Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан за 2022 год	май	июнь	ТФОМС РД

1	2	3	4	5
9.	О внесении изменения в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Дагестан, утвержденный Законом Республики Дагестан от 12 января 2015 г. № 4	май	июнь	Минтруд РД
10.	О внесении изменений в Закон Республики Дагестан от 15 декабря 2000 г. № 28 «О народных художественных промыслах»	август	сентябрь	Минтуризм РД
11.	Об установлении на территории Республики Дагестан коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда, на 2024 год	сентябрь	октябрь	Минэкономразвития РД, Минтруд РД
12.	О внесении изменений в Закон Республики Дагестан от 10 апреля 2002 г. № 16 «Об административно-территориальном устройстве Республики Дагестан»	сентябрь	октябрь	Минюст РД
13.	О внесении изменений в статью 1 Закона Республики Дагестан от 6 мая 2009 г. № 26 «О ставке налога при применении упрощенной системы налогообложения»	сентябрь	октябрь	Минэкономразвития РД
14.	О внесении изменений в Закон Республики Дагестан от 8 октября 2004 г. № 22 «О налоге на имущество организаций»	сентябрь	октябрь	Минэкономразвития РД

1	2		3	4	5
	ликанском бюджете на 2024 год и на план 6 годов	₹	октябрь	ноябрь	Минфин РД
тельного м лики Даг	е Территориального очедицинского страхова вестан на 2024 год 25 и 2026 годов	ания Респуб-	октябрь	ноябрь	ТФОМС РД
	и изменений в Кодекс об административных		ноябрь	декабрь	Минимущество Дагестана
Дагестан утвержден ваний Ресі менений «О статусе	и изменений в Закон от 12 марта 2012 г. ии границ муниципали ублики Дагестан и о в Закон Республик и границах муниципанстублики Дагестан»	№ 13 «Об ьных образо- внесении из- и Дагестан	ноябрь	декабрь	Минимущество Дагестана
19. О внесе законодате	нии изменений в эльные акты Республик	отдельные ги Дагестан	ноябрь	декабрь	Минюст РД